
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради                 

від 20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ 
«Про  бюджет Арцизької міської територіальної громади  на 2023 рік» 

 
     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 
розділу VI Прикінцеві та перехідні положення Бюджетного кодексу України, 
Арцизька міська  рада  
 
В И Р І Ш И Л А:   
     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 20 
грудня 2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 
територіальної громади  на 2023 рік»: 
     1.1.  Фінансовому управлінню Арцизької міської ради зменшити річні 
планові показники  з нерозподілених видатків резервного фонду місцевого 
бюджету у сумі 1246473 грн. та спрямувати ці кошти: 
     Арцизькій міській раді у сумі 294673 грн., в тому числі: 
     1) Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності  міської ради у сумі 244673 грн., в тому числі:  
     а) оплата послуг (крім комунальних) у сумі 129613 грн.; 
      б)  оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг  у сумі 
115060 грн.; 
     2) Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха на виконання заходів міської програми цивільного захисту, 
техногенної та пожежної безпеки Арцизької міської територіальної громади 
Одеської області на 2021 – 2024 роки у сумі 50000 грн. 
     Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громаді у сумі  951800 грн., напрямком використання якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 
фонд бюджету (бюджету розвитку). 
     Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 
Арцизької міської територіальної громади у сумі 951800 грн., джерело 
погашення якого визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до 
спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти  
Фінансовому управлінню Арцизької міської ради на Субвенцію з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів для виконання заходів програми 



національного спротиву та територіальної оборони Арцизької міської 
територіальної громади на 2022-2024 роки. 
     1.2. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 82844,28 грн., 
джерелом погашення якого визначити залишок коштів Іншої субвенції з 
місцевого бюджету на 01.01.2023 року та спрямувати ці кошти на поточний 
трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради». 
    1.3. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 19138 грн., 
джерелом погашення якого визначити залишок коштів Іншої субвенції з 
місцевого бюджету на 01.01.2023 року  та спрямувати ці кошти на поточний 
трансферт Комунальній  організації  Арцизький дитячий позаміський 
заклад оздоровлення та відпочинку «Ювілейний». 
     1.4.  Затвердити перерозподіл видаткової частини бюджетних призначень 
Відділу культури та туризму Арцизької міської ради, а саме зменшити річні  
показники з  Інших заходів в галузі культури і мистецтва у сумі 20000 грн. та 
спрямувати ці кошти «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» на предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар. 
    1.5. Зменшити  видатки спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку)  
Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 450000 грн. з 
«Забезпечення діяльності бібліотек» по об’єкту «Заходи з енергозбереження 
– капітальний ремонт з утепленням фасаду західної стіни будівлі 
комунального закладу «Арцизька міська публічна бібліотека», місто Арциз, 
Болградський район, Одеська область» та спрямувати ці кошти на 
спеціальний фонд бюджету (бюджет розвитку) Відділу освіти,  молоді та 
спорту Арцизької міської ради на «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету», 
в тому числі на об’єкти: 
     Будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ 
тимчасового використання на території Плоцької гімназії з дошкільним 
відділенням та початковою школою-філією Виноградівського опорного 
закладу освіти – ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 
гімназією  Арцизької міської ради, за адресою: вул. Дружби 45, с. Плоцьк,     
Болградський район, Одеська  область у сумі 165000 грн.; 
     Будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ 
тимчасового використання на території Кам’янського ліцею з початковою 
школою та гімназією Арцизької міської ради, за адресою: вул. Бориса Топора 
52, с. Кам’янське,  Болградський район, Одеська  область у сумі 285000 грн. 
   1.6. За підсумками виконання доходної частини загального фонду бюджету 
Арцизької міської територіальної громади за січень 2023 року на 129,6% 
збільшити доходну частину загального фонду бюджету на 920000 грн.  за 
рахунок збільшення річних планових показників по КБКД 18050400 Єдиний 
податок з фізичних осіб. 
    Кошти у сумі 920000 грн. спрямувати: 



  1) Арцизькій  міській раді на загальний фонд бюджету у сумі 270000  грн. з 
Організаційного, інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного 
забезпечення діяльності  міської  ради на оплату послуг (крім комунальних);  
  2) затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громаді у сумі 500000 грн., напрямком використання якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 
фонд бюджету (бюджет розвитку); 
  3) затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 
міської територіальної громади у сумі 500000 грн., джерело погашення якого 
визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до спеціального 
фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти Арцизькій 
міській раді на  придбання  обладнання робочої станції для оформлення та 
видачі паспортних документів, взяття біометричних даних і реєстрації місць 
проживання; 
  4) Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради на загальний 
фонд бюджету з «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі  150000  грн. 
на   предмети, матеріали, обладнання та інвентар.  
    1.7. Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької 
міської територіальної громади за рахунок Іншої субвенції з Теплицької 
сільської територіальної громади у сумі 20000 грн. та спрямувати ці кошти 
Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради з «Забезпечення 
діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого 
бюджету».  
   2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до рішення 
Арцизької  міської ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет 
Арцизької міської територіальної громади на 2023 рік». 
   3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію Арцизької 
міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку 
та інвестиційної діяльності. 
 
                                                                                   
 
 Арцизький міський голова                                 Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  
 
24 лютого  2023 року 
№1565-VІІІ         


